（改正後）

第一号様式

技 能 教 育 施 設 指 定 申 請 書
   千葉県教育委員会     様                                 年  月  日

住 所
氏 名

(法人にあっては、名称、主たる事

務所の所在地及び代表者の氏名 )

  学校教育法第55条の規定による指定を受けたいので、関係書類を添えて、申請します。

技 能 教 育 の た め の 施 設 の 名 称

技能教育のための施設の所在地

技能教育を受けることのできる者の資格

 定 員 申 請 時 の 実 員 ウ 技能教育のための施設において教
育を行う者の数

人

ア 技能教育のための施設にお
いて教育を受ける者の総数

人 人 エ ウのうち、申請に係る技能教育を
担当する者の数

人

イ アのうち、申請に係る技能
教育を受ける者の総数

人 人 （上記のうち、
専任者の数）人

オ エのうち、実習を担当する者の数 人

 技能教育の種類、修業年限、科目の名称、指導形態等

技能教育の種類
修業年限

（年）

科目の名称
年 間 の 指 導 時 間 数 技能教育担当者及び生徒

１ 年
(時間)

２ 年
(時間)

３ 年
(時間)

４ 年
(時間)

計
(時間)

①
担当者

②
専任者

③
生徒数

④
学級定員

        人 人 人 人

  計

 技能教育のための施設の建物の状況

建 物 の 施 設 の 名 称 数 量 構 造 面 積（㎡） 専用・共用 備 考

計

 技能教育のための施設の設備の状況

設 備 の 名 称 数     量 専 用・共 用 備               考

計

 注 １ ①欄には、技能教育を担当する者の数を記入すること。
   ２ ②欄には、①欄の担当者のうち、専任者の数を記入すること。
   ３ ③欄には、技能教育を受ける者の数を記入すること。
   ４ ④欄には、同時に技能教育を受ける最小規模の学級定員を記入すること。

（改正前）

第一号様式

技 能 教 育 施 設 指 定 申 請 書
   千葉県教育委員会     様                                 年  月  日

住 所
氏 名        ○印

(法人にあっては、名称、主たる事

務所の所在地及び代表者の氏名 )

  学校教育法第55条の規定による指定を受けたいので、関係書類を添えて、申請します。

技 能 教 育 の た め の 施 設 の 名 称

技能教育のための施設の所在地

技能教育を受けることのできる者の資格

 定 員 申 請 時 の 実 員 ウ 技能教育のための施設において教
育を行う者の数

人

ア 技能教育のための施設にお
いて教育を受ける者の総数

人 人 エ ウのうち、申請に係る技能教育を
担当する者の数

人

イ アのうち、申請に係る技能
教育を受ける者の総数

人 人 （上記のうち、
専任者の数）人

オ エのうち、実習を担当する者の数 人

 技能教育の種類、修業年限、科目の名称、指導形態等

技能教育の種類
修業年限

（年）

科目の名称
年 間 の 指 導 時 間 数 技能教育担当者及び生徒

１ 年
(時間)

２ 年
(時間)

３ 年
(時間)

４ 年
(時間)

計
(時間)

①
担当者

②
専任者

③
生徒数

④
学級定員

        人 人 人 人

  計

 技能教育のための施設の建物の状況

建 物 の 施 設 の 名 称 数 量 構 造 面 積（㎡） 専用・共用 備 考

計

 技能教育のための施設の設備の状況

設 備 の 名 称 数     量 専 用・共 用 備               考

計

 注 １ ①欄には、技能教育を担当する者の数を記入すること。
   ２ ②欄には、①欄の担当者のうち、専任者の数を記入すること。
   ３ ③欄には、技能教育を受ける者の数を記入すること。
   ４ ④欄には、同時に技能教育を受ける最小規

（改正後）

第二号様式

連 携 科 目  指 定 申 請  書

年  月   日

千葉県教育委員会  様

所在地

名 称

代表者

学校教育法施行令第 33 条の 2（同令第 34 条第 2 項）の規定による指定を受

けたいので、関係書類を添えて、申請します。

技能 教育 の ため の施 設の 名 称

技能教育のための施設の所在地

連携措置の対象とする者の資格

連携措置の対象となる者の総数    人

技能教育の種類、修業年限、科目の名称、指導形態等

技 能 教 育

の種類

修業

年限

指 定 科

目 の 名

称

年間の指導時間数  技能教育担当者及び生徒

１年

（時間）

２年

（時間）

３年

（時間）

合計

（時間）

①

担当者

②

専任者

③

生徒数

④

学級定員

年

      人   人   人   人

      人   人   人   人

  計

技能教育のための施設における指定申請科目の教育に係る建物の状況

技能教育のための施設における指定申請科目の教育に係る設備の状況

１  ①「連携措置の対象とする者の資格」欄には、当該施設において、連携措置の対象と
する者の資格を具体的に記入すること。

２  ①欄には、技能教育を担当する者の数を記入すること。
３  ②欄には、①欄の担当者のうち、専任者の数を記入すること。
４  ③欄には、技能教育を受ける者の数を記入すること。
５  ④欄には、同時に技能教育を受ける最小規模の学級定員を記入すること。

建物の施設の名称  数量  構造  面積（㎡） 専用・共用  備考

      ㎡

       ㎡

       ㎡

      計        ㎡

設備の名称  数量  専用・共用  備考

          計

（改正前）

第二号様式

連 携 科 目  指 定 申 請  書

年  月   日

千葉県教育委員会  様

所在地

名 称

代表者                ○印

学校教育法施行令第 33 条の 2（同令第 34 条第 2 項）の規定による指定を受

けたいので、関係書類を添えて、申請します。

技能 教育 の ため の施 設の 名 称

技能教育のための施設の所在地

連携措置の対象とする者の資格

連携措置の対象となる者の総数    人

技能教育の種類、修業年限、科目の名称、指導形態等

技 能 教 育

の種類

修業

年限

指 定 科

目 の 名

称

年間の指導時間数  技能教育担当者及び生徒

１年

（時間）

２年

（時間）

３年

（時間）

合計

（時間）

①

担当者

②

専任者

③

生徒数

④

学級定員

年

      人   人   人   人

      人   人   人   人

  計

技能教育のための施設における指定申請科目の教育に係る建物の状況

技能教育のための施設における指定申請科目の教育に係る設備の状況

１  ①「連携措置の対象とする者の資格」欄には、当該施設において、連携措置の対象と
する者の資格を具体的に記入すること。

２  ①欄には、技能教育を担当する者の数を記入すること。
３  ②欄には、①欄の担当者のうち、専任者の数を記入すること。
４  ③欄には、技能教育を受ける者の数を記入すること。
５  ④欄には、同時に技能教育を受ける最小規模の学級定員を記入すること。

建物の施設の名称  数量  構造  面積（㎡） 専用・共用  備考

      ㎡

       ㎡

       ㎡

      計        ㎡

設備の名称  数量  専用・共用  備考

          計